

Álvaro Cifuentes San Miguel

DISEÑO GRÁFICO Y MAQUETACIÓN



Contacto



Avda. Francisco Pi y Margall



+34 618 11 11 65



alvarolasalle99@gmail.com



14 / 12 / 1999
Madrid



Álvaro Cifuentes San Miguel



Web

Conocimientos:

Programas informáticos

Adobe Creative Cloud



Photoshop ●●●●○



Illustrator ●●●●○



Indesign ●●●●●



Audition ●●○○○



Premiere ●●○○○



After Effects ●●○○○

Paquete Office



Voluntariado:

Solidaridad de barrio ong · Coofundador
yocomproenelbarrioytu.com - Barrio del Pilar
Kilo solidario y menú de barrio
Operacion manta solidaria, 4x4 rescate
Mascarillas, regalos solidarios

Habilidades:

Comunicación, Trabajo en equipo, Creatividad

Idiomas:

Inglés: Nivel Intermedio



Perfil

Tengo 3 años de experiencia profesional en diseño gráfico y maquetación en empresas del sector publicitario y editorial. Diseño y maquetación todo tipo de formatos gráficos e interactivos y trabajo en profundidad programas informáticos de maquetación, diseño y retoque fotográfico. Conozco los programas de Adobe CC reaccionados con el diseño gráfico y la maquetación: Adobe Indesign, Adobe Illustrator, Adobe Photoshop. También el paquete Office, formatos eBooks, formatos interactivos, presentaciones avanzadas y web. He trabajado para el periódico La Razón y otras empresas del sector editorial y publicitario.



Experiencia Laboral

- **Actualidad** Freelance para Agencias de Publicidad, Editoriales
2020 Crisis del Coronavirus: www.yocomproenelbarrioytu.com
Funciones: Creación, desarrollo y actualización diaria del portal
- **2019 - 2020 Periódico La Razón** - Maquetador
Funciones: Periódico diario, Suplementos (Tu Economía, Salud)
- **2019 Caser Seguros** - Diseñador gráfico
Funciones: elaboración de campañas, diseño de materiales para apoyo a la venta (banners, catálogos, flyers, tarjetas...)
- **2017 - 2020 Alvamedia Publicidad** - Diseñador y maquetador
Funciones: revista de barrio, web de barrio, diseño de carteles, logotipos, flyers, tarjetas, maquetación web.
- **2017 Printex Impresión Digital** - Ayudante de impresión
Funciones: impresión de lonas, vinilos, flyers, cartelería...
- **2017 Madrid Segway** - Diseñador jr
Funciones: banners, flyers, tarjetas...



Educación

- **2017 - 2019 Grado superior de Diseño y Edición de Publicaciones Impresas y Multimedia**
La Salle Sagrado Corazón
Adobe CC: Adobe Photoshop, Adobe Indesign, Adobe Illustrator...
Web: Flash, Dreamweaver, HTML, Word Press plantillas web.
- **2014 - 2017 Grado medio de Preimpresión Digital**
La Salle Sagrado Corazón
- **2009 - 2014 Educación Secundaria Obligatoria**
IES Adolfo Suárez



Formación Complementaria

- **2021 Curso de Diseño Digital Aula CM**
Diseño gráfico y audiovisual intensivo.
Programas utilizados: Ps, Ai, Id, Au, Pr, Ae
- **2020 Taller avanzado de Creatividad:** by Hidra
Estudio de mercado, análisis de briefing, técnicas creativas, brainstorm, azar, palabras clave, maquetación dinámica.
- **2019 - 2020 Maquetación web, Wordpress, WooCommerce**
HTML, CSS, JavaScript, Ppp, Epub, Dreamweaver, Acrobat, Plataforma Adverity impartido por Micaela Díaz Ferriccioni, formadora 2F. Formación y de la Universidad Complutense.
- **2017 - 2019 Cursos de documentos interactivos, formatos web**
impartido por Micaela Díaz Ferriccioni, formadora 2F. Formación.
- **2016 - 2017 Cursos de Adobe CC.**
Adobe Indesign, Adobe Photoshop, Adobe Illustrator impartido por Micaela Díaz Ferriccioni, formadora 2F. Formación.